
殿 

音楽技能検定を主催しております、一般社団法人日本音楽協会と申します。 

さて、このたび私共が主催する「音楽技能検定」におきまして、貴学の  在学生である 

様が        級を認定されました。  

つきましては、貴学でもお知らせ・表彰等をしていただきたく、ご連絡さしあげました。  

当検定は、ピアノ・ヴァイオリン・フルートの実技試験だけでなく、楽典・聴音・リズム/視唱・

初見視奏の学科試験の学習が求められる音楽の総合試験として全国で開催をしています。  

ご本人には当検定より認定証を贈呈させていただきますが、認定式等は行っておりません。貴

学の皆さまにも周知していただくことで、ご本人にとって次のステップへのより一層の励みに

もなるかと存じますので、ご理解ご協力を賜れますと幸いです。  

何卒よろしくお願い申し上げます。まずは書中にてお知らせいたします。 

敬具 

令和   年   月 日 

一般社団法人日本音楽協会 

理事 高木敏郎 


